
ПРИКАЗ
6 июня 2025 г.

Москва
б утверждении национального стандарт

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 29 июня 2015 г.
Nº 162-Ф3 «О стандартизации в Российской Федерации», при казы в аю:

Федерации
-2025 «Защита информации. Системы с конструктивн

информационной безопасностью. Методология разработки» с датой введения в

Введен впервые.
2. Управлению стандартизации обеспечить размещение информации об

утвержденномнастоящим приказом стандарте на официальном сайте
Росстандарта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее - официальный сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению
«Российский институт стандартизации» разместить утвержденный настоящим
приказом стандарт на официальном сайте в установленном порядке

4. Закрепить утвержденный настоящим приказом стандар- за
техническим комитетом по стандартизации Nº 362 «Защита информации»

Руководитель

Подлинник электронного документа, подписанного эП,
хранится в системе электронного документооборота

Федеральное агентство по техническому регулированию и

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Шалаев Антон Павлович
Действителен: с 06.05.2025 до 30.07.2026

МИНИСТЕРСТВО ПИСКОШ ЛЕДНОСТИ И ТОРГОВЛИ

ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТЕ

О ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГСТИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИ

Ne 539-ст

оссийской Федераци

ациональный стандар-

(ТК 362).

А.П.Шалаев

метрологии.

Сертификат: 66D990443E7A5ED6AB654D8C484Е9E3)



495-547-52-56

5000163232008
1.11.362-1.022.22ПСТ/ 021059

2

Е..А. Миняйло


